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Total de manifestações

453
Perfil dos manifestante

Tecnico
(a) d…

Enfermeiro(a)

Auxilia
r de Enfermag…

Comunidade

Estu
dante de Enferm…

Colaboradores si
ste

…

Atendente de Enferm…

153
143

73 67

12 4 1

Manifestações por tipo

Denúncia

Reclamação

Solicit
ação

Elogio

Sugestã
o

246

122

79

3 3

Total de manifestações por departamento

Contas a Rec…

Coren-SP Educação

Gabinete

Gerência Administr
ativa

Gerência de Atendimento ao Profiss
ional

Gerência de Comunicação

Gerência de Fis
caliza

ção

Gerência Fin
anceira

Gerência Jurídica

Ouvid
oria

Responsabilid
ade Té

cnica

44

1

4

1

97

5

283

2

7

4
5Avaliação das manifestações

Excelente Péssimo Ruim Regular

9 9

4

2

Total de manifestações por formulário

Fale
Conosco

Formulá…
COFEN

Telefone Formulá…
padrão -
CORENSP

17 17

97

308

DEPARTAMENTO

Todos





Clientela

Todos





Relatório das atividades da Ouvidoria do Coren-SP: Números Gerais

01/11/2021 30/11/2021
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Assunto das manifestações

0

20

40

60

80

100

120

Assunto

Denúncias re
l…

Denúncia - d
ados co

…

Falta de atendimento telefôn…

Denúncia Encerrada - S
em elemento…

Falta de atendimento telefônico
 GJUR

Denúncia Encerrada - T
rabalhista

Outro
s

Anuidades
Carteira

Documentação ou procedimentos d
e atend…

Consulta/Pedido de informações e
specífi

cas

Parecer Té
cnico

Execução Fis
cal

Andamento de denúncia encaminhada ao …

Falta de atendimento telefônico
 Subseções

Anuidade 2021

Inscr
ição Online

Atendimento presencial

Dilig
ência de Processo

 de Inscr
ição

RT - R
esponsabilid

ade Té
cnica

Cobrança por ações (3
0 horas, P

iso
 Salarial,…

COVID-19

Curso
s/P

alestra
s/E

ventos

Utiliz
ação inapropriada da im

agem da enfe…

COVID-19 - A
guardando dados co

mpleme…

Elogio Atendimento Presencial

Falta de atendimento telefônico
 GEFIS

 - F
is…

Problemas d
e co

municação

Problemas e
stru

turais

_COVID - M
anifesta

ção se
m elementos m

ín…

Clube de Benefíci
os

COVID-19 - d
ados co

mplementares - 
sem r…

Demora no deferim
ento da inscr

ição

Denúncia - A
guardando dados co

mplemen…

Desagravo Público
Eleição

Falta de atendimento telefônico
 GEFIS

 - R
T/…

Mau Atendimento GJUR

Mau Atendimento Presencial Subseções

Mau Atendimento Te
lefônico

 GAP

Outro
s S

etores - 
Aguardando retorno do m…

Problemas n
o sit

e (Serv O
nline, Fa

le Conos…

121

63

41

30

22
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Data

01/11/2021 30/11/2021

DEPARTAMENTO

Todos





Clientela

Todos





Tipo

Todos





Relatório das atividades da Ouvidoria do Coren-SP: Assuntos
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Tempo Médio para resposta ao Manifestante
(dias)

2,76

Tempo médio para resposta das gerências
(dias)

1,49
Performance de prazo

446 (98,45%)

7 (1,55%)

Dentro do prazo

Fora do prazo

Tempo médio de resposta dos departamentos (em dias)

0

1

2

3

DEPARTAMENTO

M
éd

ia
 d

e 
Te

m
po

 q
ue

 a
 g

er
ên

ci
a 

re
sp

on
de

u

Contas a Receber

Gerência de Fis
caliza

ção

Gerência Jurídica

Gerência de Atendimento ao …

Gerência Administr
ativa

Gerência Fin
anceira

Gerência de Comunicação

Responsabilid
ade Té

cnica

Coren-SP Educação

Gabinete

1,18

0,50

3,10

1,52

0,25
0,00

1,29

0,40

1,00

0,00

Relatório das atividades da Ouvidoria do Coren-SP: Prazos

Situação das manifetações

324 (71,52%)

129 (28,48%)

Finalizada

Em aberto

Período

01/11/2021 30/11/2021

DEPARTAMENTO

Todos 


